ПРОТОКОЛ № 19-08-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «04» сентября 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ИРВЕНТ» ИНН 5036140321;
ГБУ «Жилищник района Беговой» ИНН 7714343246

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ИРВЕНТ» (ИНН 5036140321).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство' в отношении ООО «ИРВЕНТ»
(ИНН 5036140321) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ГБУ «Жилищник района Беговой» (ИНН 7714343246).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ГБУ
«Жилищник района Беговой» (ИНН 7714343246) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ИП Амиров Саидбег Набиевич ИНН 056011837675;
ООО Строительно-маркетинговая компания «Полимер-Строй» ИНН 6623065409;
ИП Торба Антон Игоревич ИНН 183510515278;
ООО «Декст,ра Электрик» ИНН 5250069004;
ООО «ПРОЕКТНО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КАРЬЕ» ИНН 5032326445;
ООО «КУРС СБ» ИНН 9718085952;
ООО «КапиталСтрой» ИНН 7722617814;
ООО «ИНСАЙТ» ИНН 7731436652;
ООО «БАЛТНЕФТЕХИМПРОЕКТ» ИНН 7842194825;
ООО «АЛИИ» ИНН 7716656847;
ООО «Горизонт» ИНН 9?01528157;
АО Компания «ЛЕМ» ИНН 7706068116;
ООО «ДОМСТРОЙ» ИНН 7720293811;
ИП Гогунская Юлия Григорьевна ИНН 910501465015;
ООО «МОССТРОЙ консалтинг» ИНН 7719802655;
ИП Наумов Владимир Александрович ИНН 502701518912;
ООО «БДМПроект» ИНН 9721089146;
ИП Урядов Андрей Александрович ИНН 032616852982; •
ООО «АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «АЛЬФАИНЖИНИРИНГ» ИНН
9108126816;
ООО Архитектурное бюро «Монолит» ИНН 0700002860;
ООО «Региональная Интегрированная Компания» ИНН 1834052030

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ИП Амиров Саидбег Набиевич (ИНН 056011837675) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО Строительно-маркетинговая компания «Полимер-Строй» (ИНН 6623065409)
- предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Торба Антон Игоревич (ИНН 183510515278) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Декстра Электрик» (ИНН 5250069004) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ПРОЕКТНО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КАРЬЕ» (ИНН 5032326445) -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КУРС СБ» (ИНН 9718085952) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КапиталСтрой» (ИНН 7722617814) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

е
- ООО «ИНСАЙТ» (ИНН 7731436652) - предписание об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.
Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «БАЛТНЕФТЕХИМПРОЕКТ» (ИНН 7842194825) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АЛМИ» (ИНН 7716656847) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Горизонт» (ИНН 9201528157) - предупреждение о применении более строгих
мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- АО Компания «ЛЕМ» (ИНН 7706068116) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ДОМСТРОЙ» (ИНН 7720293811) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Гогунская Юлия Григорьевна (ИНН 910501465015) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «МОССТРОЙ консалтинг» (ИНН 7719802655) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Наумов Владимир Александрович (ИНН 502701518912) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «БДМПроект» (ИНН 9721089146) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Урядов Андрей Александрович (ИНН 032616852982) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «АЛЬФАИНЖИНИРИНГ» (ИНН
9108126816) - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО Архитектурное бюро «Монолит» (ИНН 0700002860) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «Региональная Интегрированная Компания» (ИНН 1834052030)
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать)
календарных дней. »

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова